për të treguar variante të ndryshme. Në
tabelë kam vendosur vetëm pesë variante në shqip të kësaj duaje, të
cilën e kam ndarë pjesë‐pjesë për t’u vërejtur më qartë dallimi i tyre:

Kalendari
islam i vitit
2016 / 1437,
Komuniteti
mysliman

turk, Shkup,
2016.

f. 404 dita e
202

Seid El‐
Kahtani,
Mburoja e
muslimanit
me lutjet e
Kur’anit dhe
Sunnetit,

1430 / 2009,
Shkup, f. 91.
(përkthyer
nga Rexhep
Lushta,

lektor Roald
Hysa) botimi

XI

Lutjet e
jetës nga

Kur’ani dhe
Hadithi,
Logos‐A,

Shkup, 2001
/ 1421, f. 47.
(përkthyer
nga Ymer
Musa)

H. Naim
Haxhiabdiq,
Ilmihal për
shkallën e

tretë të mësim
besimit,

Shkup, 1411 /
1990, f. 188.
(përkthyer
nga Qufli
Osmani)

Ramiz Zekaj
dhe Sh.B.

“Furkan ISM”,
Drita e zemrës
Duatë dhe

jasini, Shkup,
2001, f. 52.

Allahu im,
Zoti im je ti,
nuk ka zot
tjetër veç

teje.

O Allah, ti je
Zoti im,
nuk ka të
adhuruar

tjetër përveç
Teje;

O All‐llahu
im, Ti je

Zoti im, nuk
ka hyjni
tjetër pos